Assinado eletronicamente pc.r Francisco João Cardoso Filho - CPF: ".759.573- em 05/05/2022 14:01:03 - IP com n°:

le DIÁRIO OFICIAL(34
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR'?

Ano VII- Edição N° CMLV de 5 de Maio de 2022

NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 12.23212010, PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TÉCNICAS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 01 (UMA)
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA
DIVERSAS -SECRETARIAS DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ A
FINALIZAÇO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E JULGAMENTO DOS RECURSOS
PORVENTURA MANEJADOS NA CONCORRÊNCIA N° CP 0112022-SEAG. VALOR GLOBAL: OS SERVIÇOS A
SEREM EXECUTADOS, NÃO SERÃO REMUNERADOS. ASSINA PELA CONTRATADA: ANA PRISCILA MELO
BRINGEL. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. VIÇOSA DO CEARÁ, 02 DE MAIO
DE 2022. ADRIANO SILVA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
234/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO CONTRATO N° 22050202-SEAG, DECORRENTE CHAMADA PUBLICA N° 0112022 -SEAG:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL... CONTRATADA: ANA PRISCILA MELO BRINGEL, CPF W 012.073.943 -78. OBJETO:
INSCRIÇÕES DE PROFI3SIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING OU
QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA COMPOR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA A SER CONSTITUÍDA
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 12.23212010, PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TÉCNICAS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 01 (UMA)

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ A
FINALIZAÇÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E JULGAMENTO DOS RECURSOS
PORVENTURA MANEJADOS NA CONCORRÊNCIA N° CP 01/2022-SEAG. VALOR GLOBAL: OS SERVIÇOS  A
SEREM EXECUTADOS, NÃO SERÃO REMUNERADOS. ASSINA PELA CONTRATADA: ANA PRISCILA MELO
BRINGEL. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. VIÇOSA DO CEARÁ, 02 DE MAIO
DE 2022. ADRIANO SILVf DOS SANTOS SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SECRETARIA DE ADMI NISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
235/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO CONTRATO N° 22050203-SEAG, DECORRENTE CHAMADA PUBLICA N° 0112022 -SEAG:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL.. CONTRATADA: MARIA GERLANE SANTOS MAGALHÃES, CPF N . --- .610.213
OBJETO: INSCRIÇÕES DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU
MARKETING OU QUE AT'JEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA COMPOR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA A SER
CONSTITUÍDA NOS TEFMOS DA LEI FEDERAL N° 1223212010, PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS TÉCNICAS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARA.. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ATÉ A FINALIZAÇÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E JULGAMENTO DOS
RECURSOS PORVENTURA MANEJADOS NA CONCORRÊNCIA N° CP 0112022 -SEAG. VALOR GLOBAL: OS
SERVIÇOS A SEREM EYECUTADOS, NÃO SERÃO REMUNERADOS. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA
GERLANE SANTOS MAGALHÃES. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. VIÇOSA
DO CEARÁ, 02 DE MAIO DE 2022. ADRIANO SILVA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO: 0412022

ESTADO DO CEARÁ - PF.EFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° TP

~nado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho E!] 	EI
CPF: —359.573-:- em 05/0512022 14:01:03 - IP com n: 192.168.10.67

www..vicosace.gov.br/diaeiooficial/?id=986

5 9 EI

Assinado eletronicamente r Francisco João Cardoso Filho - CPF: 	759573_** em 0510512022 14:01:03 - IP com n°: 1 92 .!<J4,

I9 	 DIARIO OFICIAL.::
1 Ig 	 ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEÁR

Ano VII- Edição N° CMLV de 5 de Maio de 2022

0212022-SEAG, cujo obj to é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS
IMAGENS, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO
EM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÕNICO (GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CLOUD
COMPUTING (ARMAZEI4AMENTO EM NUVEM) E DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO (APP) PARA
CONSULTAR, PESQUISAR, COMPARTILHAR E IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS PLATAFORMAS lOS E
ANDROID, COM ACESSO AOS DADOS VITALÍCIO DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
DO CEARA. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação
da seguinte forma: HABtITADA: MAIS CONTÁBIL - SOLUÇOES EFICIENTES EIRELI, INABILITADAS: F.
DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA.
J P LOPES DE ALCÂNTARA ME, AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, INNOVA, SERVIÇOS &
ASSESSORIA LTDA, YZA LLON M. LOPES. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1,
alínea "a" da lei de Iidtaç es vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: Iicitac)es.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das
14:00h às 17:00hs, à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 04 de maio de 2022.

SECRE TARJA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2912022
	 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica
aos interessados que estnrá abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0612022 -SEAG, cujo
objeto é CONTRATAÇAO DE SERVIÇO DE DEDETJZAÇAO, E DE SERVIÇO DE ESGOTAMENTO DE FOSSA
SEPTICA ATRAVÉS DE CAMINHÃO A VÁCUO, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, o sistema
receberá o cadastramento das propostas até o dia 18 de maio de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das
propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação, site: www.bbrnnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br ,
vicosa.ce.ciov.brllicitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396,
Centro, Viçosa do Ceará/C 3 , em 04 de maio de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa, Pregoeira.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 3012022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1012022 -SESA, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MEDICAiAENTOS, MATERIAL DE RAIO X, ODONTOLOGICO E MEDICO HOSPITALAR, o
sistema receberá o cadatramento das propostas até o dia 19 de maio de 2022, às 08:50h, a abertura e
classificação das proposta será às 09:00h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasília). O
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br ,
Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vic•sa.ce.Qov.br/lidtacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na
Rua José Siqueira, 396, C ?ntro, Viçosa do Ceará/Ce, em 04 de maio de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa -
Pregoeira.

GABINETE DL) PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS: SN/2022

NOTIFICAÇÃO
A lima Sra.
MARIA DE LOURDES DE BRITO CARVALHO

SÍTIO MACAJETUI3A, ZONA RURAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Ref.: Processo Administr€tivo - n° 0912022-SEAG
Na qualida ie de Responsável pelo Processo Administrativo n° 0912022 -SEAG, designada pela

Portaria n° 03212022 de 18 de março de 2022, em anexo, COMUNICO a instauração do processo administrativo
no  0912022-SEAG, para av€riguar a legalidade, o pagamento e a possibilidade, se for o caso, voluntário e de ofício
da restituição aos cofres iúbIicos do valor de R$ 10.278,08 (dez mil, duzentos e setenta e oito reais e oito
centavos) recebido por vossa senhoria referente ao abono anual do Fundeb relativo ao exercício de 2021

Assinado eletronicamente por. Francisco João Cardoso Filho (EI 	Ei
CPF: "".759.573-'* em 0510512022 14:01:03 - IP com n: 192168.10.67

www.vicosa.ce.gov.br1diariooficial/?id986

aDOM 	 P3gina(sJGde9